37
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2018
	№
	1448

г. Первоуральск
О введении дополнительных
ограничений времени, условий
и мест розничной продажи алкогольной
продукции на территории городского округа
Первоуральск 1 сентября 2018 года

В соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29.10.2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», Распоряжением Управления образования городского округа Первоуральск от 20 августа 2018 годы № 547          «О проведении мероприятий, посвященных Дню знаний», в целях предупреждения чрезвычайных происшествий и массовых беспорядков в период проведения мероприятий, посвященных празднованию «Дня знаний», Администрация городского округа Первоуральск
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Ввести дополнительные ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории городского округа Первоуральск, не допуская  розничную продажу алкогольной продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания) в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающих к таким местам территориях 1 сентября   2018 года с 07.00 часов до 16.00 часов.
3. Отделу развития потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации (Кудинова Т.И.) уведомить о введении ограничений организации, осуществляющие  розничную продажу алкогольной продукции.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по стратегическому планированию и инвестициям.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Первоуральск

             И.В. Кабец

10